
Oberschiedsrichter: Raschke, Marcel, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Mühling, Dirk, 1. Essener CGC "Blau-Gold"

Schiedsrichter: Brille, Thorsten, BGV Backumer Tal Herten

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Ott, Norbert, BGV Backumer Tal Herten

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Raschke, Marcel Ott, Norbert

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Turnierprotokoll



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 2 580 8

2 MGC RW Wanne-Eickel 1 605 6

3 1. Essener CGC Blau Gold 616 4

4 VfB Osnabrück 2 644 2

5 MGC Bad Salzuflen 1 650 0

Verein Schläge

HERT2 104
WAN1 114
HERT2 115
HERT2 117
HERT2 118
HERT2 118

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 2 580 8

2 MGC RW Wanne-Eickel 1 605 6

3 1. Essener CGC Blau Gold 616 4

4 VfB Osnabrück 2 644 2

5 MGC Bad Salzuflen 1 650 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Sawatowski, Ralf

Giegel, Heinz-Theo

Karpa, Kai

Kocks, Klaus

Groenewoud, Ronald

Mannschaft des Tages
Name

Ott, David

NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 BGV Backumer Tal Herten 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bahr, Thomas 33 27 35 28 123 30,750

2 Tarara, Lukas 31 30 34 32 127 31,750

3 Allmüller, Markus 33 35 33 35 136 34,000

4 Giegel, Heinz-Theo 29 24 28 34 115 28,750

5 Andrews, Dominik 37 34 35 30 136 34,000

6 Karpa, Kai 29 32 28 28 117 29,250

7 Ott, David 28 24 25 27 104 26,000

220 206 218 214 858

150 137 148 145 580 29,000

2 MGC RW Wanne-Eickel 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kougioumtzidis, Chris 34 29 31 31 125 31,250

2 Emmendörffer, Tim 32 31 35 33 131 32,750

3 Sawatowski, Ralf 30 28 26 30 114 28,500

4 Knoll, Sonja 42 34 31 29 136 34,000

5 Pribyl, Heinz 32 31 32 31 126 31,500

6 Wallbaum, Peter 31 30 30 34 125 31,250

7 Fröhner, Joachim 31 29 32 31 123 30,750

232 212 217 219 880

156 147 150 152 605 30,250

3 1. Essener CGC Blau Gold 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Peithmann, Konrad 28 34 32 31 125 31,250

2 Mühling, Dirk 29 27 33 35 124 31,000

3 Adam, Herbert 36 33 31 29 129 32,250

4 Zazzi, Michel 31 29 31 32 123 30,750

5 Raffler, Dustin 36 33 29 37 135 33,750

6 Peithmann, Jan 33 30 28 29 120 30,000

7

193 186 184 193 756

157 152 151 156 616 30,800

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 VfB Osnabrück 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Raschke, Marcel 41 36 33 33 143 35,750

2 Lindenblatt, Andreas 29 28 33 29 119 29,750

3 Neuhäuser, Dieter 38 34 32 30 134 33,500

4 Louven, Hans 28 36 31 34 129 32,250

5 Gohl, Michael 32 30 33 35 130 32,500

6 Wilke, Andreas 34 34 31 37 136 34,000

7

202 198 193 198 791

161 162 160 161 644 32,200

5 MGC Bad Salzuflen 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Prüßner, Dominik 33 31 29 32 125 31,250

2 Gerlach, Stefan 45 37 36 38 156 39,000

3 Brökemeier, Bettina 32 39 37 36 144 36,000

4 Depke, Marko 33 31 39 32 135 33,750

5 Klein, Detlef 32 31 32 29 124 31,000

6 Kampmann, Michael 30 36 32 29 127 31,750

7

205 205 205 196 811

160 166 166 158 650 32,500Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Ott, David HERT2 31026 H 28 24 25 27 104 26,000 4 2

2 Sawatowski, Ralf WAN1 43149 Sm1 30 28 26 30 114 28,500 4 2

3 Giegel, Heinz-Theo HERT2 50294 Sm2 29 24 28 34 115 28,750 10 1

4 Karpa, Kai HERT2 33907 Sm1 29 32 28 28 117 29,250 4 1

5 Kocks, Klaus HERT2 27674 Sm2 30 27 28 33 118 29,500 6 2

6 Groenewoud, Ronald HERT2 66416 Sm2 30 27 34 27 118 29,500 7 3

7 Lindenblatt, Andreas OSN2 133 Sm2 29 28 33 29 119 29,750 5 0

8 Brillat, Dennis HERT2 68188 H 36 29 27 27 119 29,750 9 2

9 Peithmann, Jan ESS 67443 H 33 30 28 29 120 30,000 5 1

10 Fröhner, Joachim WAN1 24461 Sm2 31 29 32 31 123 30,750 3 0

11 Zazzi, Michel ESS 37272 H 31 29 31 32 123 30,750 3 0

12 Bahr, Thomas HERT2 44139 Sm1 33 27 35 28 123 30,750 8 5

13 Klein, Detlef UFL1 46240 Sm1 32 31 32 29 124 31,000 3 1

14 Mühling, Dirk ESS 49369 Sm2 29 27 33 35 124 31,000 8 4

15 Wallbaum, Peter WAN1 67799 Sm1 31 30 30 34 125 31,250 4 1

16 Prüßner, Dominik UFL1 35158 H 33 31 29 32 125 31,250 4 1

17 Kougioumtzidis, Chris WAN1 67179 Sm2 34 29 31 31 125 31,250 5 0

18 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sm1 28 34 32 31 125 31,250 6 1

19 Hettrich, Willi WAN1 35236 Sm2 30 33 28 34 125 31,250 6 3

20 Pribyl, Heinz WAN1 36550 Sm2 32 31 32 31 126 31,500 1 1

21 Brille, Thorsten HERT2 35751 Sm1 32 29 31 34 126 31,500 5 1

22 Tarara, Lukas HERT2 68187 H 31 30 34 32 127 31,750 4 1

23 Kampmann, Michael UFL1 45597 Sm1 30 36 32 29 127 31,750 7 2

24 Menzel, Melanie ESS 36022 D 27 36 34 30 127 31,750 9 4

25 Adam, Herbert ESS 36366 Sm1 36 33 31 29 129 32,250 7 2

26 Louven, Hans OSN2 66395 Sm2 28 36 31 34 129 32,250 8 3

27 Weiß, Harald HERT2 67983 Sm2 30 28 35 36 129 32,250 8 5

28 Gohl, Michael OSN2 41340 Sm2 32 30 33 35 130 32,500 5 1

29 Otto, Herbert WAN1 151 Sm2 33 32 29 36 130 32,500 7 1

30 Emmendörffer, Tim WAN1 38419 H 32 31 35 33 131 32,750 4 1

31 Ott, Norbert HERT2 9296 Sm2 35 34 31 32 132 33,000 4 2

32 Knoll, Patrick WAN1 67973 Sm1 36 37 30 29 132 33,000 8 6

33 Neuhäuser, Dieter OSN2 48942 Sm1 38 34 32 30 134 33,500 8 2

34 Depke, Marko UFL1 66452 Sm1 33 31 39 32 135 33,750 8 1

35 Raffler, Dustin ESS 36793 H 36 33 29 37 135 33,750 8 3

36 Allmüller, Markus HERT2 33903 Sm2 33 35 33 35 136 34,000 2 2

37 Wilke, Andreas OSN2 67917 Sm1 34 34 31 37 136 34,000 6 0

38 Andrews, Dominik HERT2 67839 Jm 37 34 35 30 136 34,000 7 1

39 Knoll, Sonja WAN1 67964 Schw 42 34 31 29 136 34,000 13 3

40 Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm1 31 36 36 34 137 34,250 5 2

NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

NBV Landesliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Herten

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Werft, Hartmut OSN2 42128 Sm2 34 33 39 36 142 35,500 6 2

42 Raschke, Marcel OSN2 36567 H 41 36 33 33 143 35,750 8 3

43 Brökemeier, Bettina UFL1 66101 Sw1 32 39 37 36 144 36,000 7 1

44 Klein, Kerstin UFL1 42305 Sw1 34 37 41 33 145 36,250 8 3

45 Gerlach, Stefan UFL1 35436 Sm2 45 37 36 38 156 39,000 9 1

46 Lässig, Petra UFL1 68298 D 45 40 37 45 167 41,750 8 5



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


HERT2 OSN2 WAN1 UFL1 ESS

1 11 Ott, David HERT2 31026 H 1 104 26,000 26,000 104

2 32 Sawatowski, Ralf WAN1 43149 Sm1 1 114 28,500 28,500 114

3 6 Giegel, Heinz-Theo HERT2 50294 Sm2 1 115 28,750 28,750 115

4 8 Karpa, Kai HERT2 33907 Sm1 1 117 29,250 29,250 117

5 9 Kocks, Klaus HERT2 27674 Sm2 1 118 29,500 29,500 118

6 7 Groenewoud, Ronald HERT2 66416 Sm2 1 118 29,500 29,500 118

7 20 Lindenblatt, Andreas OSN2 133 Sm2 1 119 29,750 29,750 119

8 4 Brillat, Dennis HERT2 68188 H 1 119 29,750 29,750 119

9 61 Peithmann, Jan ESS 67443 H 1 120 30,000 30,000 120

10 33 Fröhner, Joachim WAN1 24461 Sm2 1 123 30,750 30,750 123

11 65 Zazzi, Michel ESS 37272 H 1 123 30,750 30,750 123

11 3 Bahr, Thomas HERT2 44139 Sm1 1 123 30,750 30,750 123

13 51 Klein, Detlef UFL1 46240 Sm1 1 124 31,000 31,000 124

14 60 Mühling, Dirk ESS 49369 Sm2 1 124 31,000 31,000 124

15 37 Wallbaum, Peter WAN1 67799 Sm1 1 125 31,250 31,250 125

16 53 Prüßner, Dominik UFL1 35158 H 1 125 31,250 31,250 125

17 38 Kougioumtzidis, Chris WAN1 67179 Sm2 1 125 31,250 31,250 125

18 62 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sm1 1 125 31,250 31,250 125

19 31 Hettrich, Willi WAN1 35236 Sm2 1 125 31,250 31,250 125

20 36 Pribyl, Heinz WAN1 36550 Sm2 1 126 31,500 31,500 126

21 5 Brille, Thorsten HERT2 35751 Sm1 1 126 31,500 31,500 126

22 12 Tarara, Lukas HERT2 68187 H 1 127 31,750 31,750 127

23 49 Kampmann, Michael UFL1 45597 Sm1 1 127 31,750 31,750 127

23 59 Menzel, Melanie ESS 36022 D 1 127 31,750 31,750 127

25 58 Adam, Herbert ESS 36366 Sm1 1 129 32,250 32,250 129

26 21 Louven, Hans OSN2 66395 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

27 13 Weiß, Harald HERT2 67983 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

28 19 Gohl, Michael OSN2 41340 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

29 39 Otto, Herbert WAN1 151 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

30 35 Emmendörffer, Tim WAN1 38419 H 1 131 32,750 32,750 131

31 10 Ott, Norbert HERT2 9296 Sm2 1 132 33,000 33,000 132

32 40 Knoll, Patrick WAN1 67973 Sm1 1 132 33,000 33,000 132

33 23 Neuhäuser, Dieter OSN2 48942 Sm1 1 134 33,500 33,500 134

34 47 Depke, Marko UFL1 66452 Sm1 1 135 33,750 33,750 135

35 63 Raffler, Dustin ESS 36793 H 1 135 33,750 33,750 135

36 1 Allmüller, Markus HERT2 33903 Sm2 1 136 34,000 34,000 136

37 26 Wilke, Andreas OSN2 67917 Sm1 1 136 34,000 34,000 136

38 2 Andrews, Dominik HERT2 67839 Jm 1 136 34,000 34,000 136

39 41 Knoll, Sonja WAN1 67964 Schw 1 136 34,000 34,000 136

40 64 Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm1 1 137 34,250 34,250 137

41 25 Werft, Hartmut OSN2 42128 Sm2 1 142 35,500 35,500 142

42 24 Raschke, Marcel OSN2 36567 H 1 143 35,750 35,750 143

43 46 Brökemeier, Bettina UFL1 66101 Sw1 1 144 36,000 36,000 144

44 50 Klein, Kerstin UFL1 42305 Sw1 1 145 36,250 36,250 145

45 48 Gerlach, Stefan UFL1 35436 Sm2 1 156 39,000 39,000 156

46 52 Lässig, Petra UFL1 68298 D 1 167 41,750 41,750 167

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Landesliga 1

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


